

# SALIPAZARI İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

## 5 YAŞ VE OKUL ÖNCESİ EĞİTİMDE OKULLAŞMANIN ARTIRILMASI ÇALIŞMA RAPORU

**Konu:** Salıpazarı İlçemizde 5 yaş(2016) doğumlu okula kayıtsız okul öncesi çocukların tespiti ve okul öncesi eğitim kurumlarına kayıtlarının sağlanması, erken çocukluk okullaşma oranının artırılması çalışması.

Müdürlüğümüzce Salıpazarı İlçemizde okul öncesi eğitime erişimin artırılması, okul öncesi çağ nüfusunun (3-4-5 yaş) tespiti, kayıt alanlarının belirlenmesi, başta 5(beş) yaş (2016 doğumlu) olmak üzere okul öncesi eğitim kurumlarına kayıtsız olan çocukların adres tespiti ve ikametinde ise en yakın okul öncesi eğitim kurumuna (ana sınıfı/uygulama sınıfı/ana okulu) kayıt ve erişimleri için okullaşma çalışmalarını yürütmek üzere "Erken Çocukluk Eğitimi Komisyonu" kurulmuştur.

Komisyon çalışmaları sonundaki aşağıdaki çalışmalar tamamlanmış ve bazı çalışmalara sürece bağlı devam etmektedir.

1-TÜİK'ten alınan veriler derlenerek ekli tabloda İlçemizdeki 44 mahallelerdeki(11 merkez, 33 köy) okul öncesi çağ nüfusu kız-erkek sayılarının kayıt alanındaki okullar ve eğitime erişim seçenekleri belirlenmiştir. Buna göre;

a)3 Yaş(2018 doğumlu) 187 çocuk(98E-89K); 18 kayıtlı(%10)

b)4 Yaş(2017 doğumlu) 169 Çocuk(83E-86K); 72 kayıtlı(%43)

c)5 Yaş(2016 doğumlu) Çocuk 206(100E-106K), 170+14=184 (%90)

olmak üzere İlçemizde 2021-2022 öğretim yılında toplam okul öncesi çağ nüfusu 440'dır. **5 yaşta 184(%90), 4 yaşta 72(%43), 3 yaşta 18(%10) okula kayıtlıdır.**

Halen 22.12.2021 tarihi itibarıyla okul öncesi çağındaki **272 çocuk kayıtlıdır.**

S.No	Okul Adı	Öğrenci Sayısı	S.No	Okul Adı	Öğrenci Sayısı
1	Salıpazarı Anaokulu	146	6	Ş.Ahmet Sarı İlkokulu	12
2	Bereket İlkokulu	21	7	Cevizli İlkokulu	5
3	Avut İlkokulu	22	8	Yavaşbey İlkokulu	-
4	Muslubey İlkokulu	13	9	Gökçeli Ortaokulu	-
5	Kırgıl İlkokulu	10	10	Hasan Çelebi MTAL-Uygulama Sınıfı	-

Üç okulumuz 2.dönem eğitime başlayacaktır. Diyanet İşleri Başkanlığı-Kuran Kursu Kreşinde **43 çocuk olmak üzere Toplam:272 kayıtlı(%62), Çağ nüfusu 440**

2-2021-2022 Eğitim Öğretim yılında 1 Eylül'den bu güne ilçe merkezinde üç okulumuzda 3 yeni ana sınıfı/uygulama sınıfı, mevcut ana okuluna bağlı bina dışında Salıpazarı Halk Eğitimi Merkezi ek binasında bir derslik, Diyanet/Müftülük Kuran Kursu Kreşi'nde bir derslik olmak üzere okul öncesi 5 derslik oluşturuldu. 5 Derslik donatımları MEB tarafından karşılandı, 2 derslik materyali(oyuncak vb) karşılandı, 3 derslik materyali tedarik sürecinde, tadilat ihtiyaç duyulan 4 dersliğin 3'ü tadilatı yapıldı, 1 derslik(Gökçeli OO) tadilatı yapım aşamasında olup Ekim ayında ana okuluna bağlı iki derslikte eğitime başlandı, tüm eksiklikler Ocak ayında tamamlanarak kalan 3 derslikte de 2.Dönem başı eğitime başlanacak.

2-MEB-Unicef işbirliği ile “Benim Oyun Sandığım” projesiyle 5 yaş, 2016 doğumlu seneye birinci sınıfa başlayacak okul öncesi eğitim kurumuna erişim imkanı bulunmayan köylerdeki 12 çocuğa oyun sandıkları “aile materyali” desteği çocuk/aileye ulaştırıldı, ana okulu müdürlüğü e-okul ekranından veri girişi yapıldı, okulun okul öncesi öğretmenleri rehberlik/takip süreci devam ediyor.

3-İlçe merkezinde iki olan okul öncesi eğitim kurumu (Salıpazarı Anaokulu ve Bereket İlkokulu) sayısı, yine ilçe merkezinde yeni açılan 3 okuldaki 3 derslik ana sınıfı ve ana okulu dışında iki binada da iki derslik ile toplam 5 okul/kurumda ilçe merkezinde 5(beş) derslik daha açılarak ilçe merkezinde okul öncesi çağ nüfusunun okul öncesi eğitim kurumuna erişim ve ulaşmaları kolaylık sağlanmıştır.

4-Yeni açılan okul öncesi eğitim kurumları ve **ücretsiz kayıtları** ile ilgili Belediye ses sistemleri ile anons/ilanların yapılması, pazar, meydan, ilan ve bilbordlara duyuru, afiş ve duyuru yazılarının asılması Aralık ve Ocak ayında sağlanacaktır.

5-Özellikle taşıma merkezi köy/mahallerde okullara erişim taşınabilir olarak ulaşım ve erişimleri mümkündür. Bu mümkün değilse alternatif okul öncesi eğitimi modellerinden MEB-Unicef işbirliğinde halen yürütülen “Benim Oyun Sandığım” projesine dahil edilerek okul öncesi eğitim materyalleri” Oyun Sandığı” ulaştırılabilir.

6-İlçemizde köylerde dağınık yerleşim ve engebeli arazi yapısı nedeniyle çocukların kendi imkanları ile veya yürüyerek taşıma merkezi okullara erişim imkanları bulunmamaktadır. Bu konuda devlet eliyle taşıma süreci başlatılana kadar oyun sandığı modeli dışında İlçenin pazarı, Salı günleri ilçe merkezinde kurulmakta ve köyden pazara aileler köy dolmuşları veya kendi araçları ile gelmekte. Haftada bir gün de olsa velilerin çocuklarını bu günlerde en yakın okul ana sınıfa sabah bırakmaları, dönüşte de almaları, veya ilçe merkezimizdeki Salıpazarı Anaokulu’na sabah bırakmaları dönüşte de almaları yönünde Salıpazarı Anaokulu Müdürlüğüne başlatılacak ”Haftada Bir Gün”, “Salıpazarı Oyun Zamanı” “Salı Benim Günüm” vb isimli proje ile okul öncesine erişim/ulaşım imkanı bulunmayan bu çocuklar, haftada bir gün okul öncesi eğitimi almaları sağlanabilir.

7-Ekonomik yetersizliği olan ailenin çocuklarının kırtasiye vb ihtiyaçlarının, okul aile birliklerinde, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünden ve İlçe Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfından karşılanması çalışmalarının okul-ilçe milli eğitim işbirliğinde yürütülmesine karar verilmiştir.

8-Okul öncesi kayıtlı olan çocukların hastalık vb mücbir sebepler dışında okullarına devamı konusunda velilerin bilgilendirilmesi, uyarılması vb çalışmalarla çocukların okula devamlarının sağlanması ve devamsızlığın azaltılması yönünde okul müdürlüklerince çalışmaların aksatılmaması.

9-İlçemizde e-okul verilerine göre 2016 doğumlu(5 yaş) 4(dört) çocuktan ikisi oyun sandığı verilerek kayıt edilmiş, ikisi de ikametlerinde yaşamadıkları tespit edilmiştir.(İkamet güncellemediklerinden ilçemizde görülmektedir.) Dolayısıyla ilçemizde 5 yaş okula kayıtsız öğrenci/çocuk kalmamıştır. 22.12.2021

**Ek:** TÜİK-Adrese Bağlı Okul Öncesi Çağ Nüfus Sayıları-Okul Kayıt Alanları-Erişimi Tbl.

Ali DOĞAN	Nurten AKKUŞ	Sinan DAĞ	Haşim ARSLAN
Şube Müdürü	Okul Müdürü	Okul Müdürü	Okul Müdürü
		Hasan TAYHAN	Altan SARAÇ
		Okul Müdürü	Okul Müdürü